Дело № 1-395/19 

УИД 78RS0007-01-2019-007249-38

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 18 ноября 2019 года

Колпинский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Абрамовой М.Н.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора Колпинского района Санкт-Петербурга ФИО1,

подсудимого ФИО2 ФИО42.,

защитника – адвоката Кашафутдинова А.Р., представившего удостоверение № 8631 и ордер № Н 222826 от 09.10.2019,

представителя потерпевшего ООО «Союз Святого ФИО3» - ФИО57 ФИО59., 

при секретаре Лысенко Т.А.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО2 ФИО61 ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>, не судимого,

по настоящему уголовному делу избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п.п. «а,б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 ФИО43. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, а именно:

В неустановленный период времени, но не позднее 08 часов 00 минут 18.12.2017 в неустановленном месте на территории Колпинского района Санкт-Петербурга, ФИО2 ФИО44. с целью личного обогащения вступил с ФИО2 ФИО65., ФИО4 ФИО69., ФИО5 ФИО73., Терзи ФИО77., ФИО6 ФИО78., ФИО7 ФИО85., ФИО8 ФИО89., (осужденными приговором Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 04.02.2019), также находившимися в состоянии алкогольного опьянения, в преступный сговор, направленный на совершение группой лиц тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Союз Святого ФИО3», - табачных изделий, различных пищевых и промышленных товаров, находящихся на реализации в магазине «Верный» №2002 (ООО «Союз Святого ФИО3»), расположенном по адресу: г.Санкт-Петербург, 

<

...> лит.А пом.2-Н, с незаконным проникновением в вышеуказанный магазин.

После чего, ФИО2 ФИО45., совместно с ФИО8 ФИО90., ФИО7 ФИО86., ФИО2 ФИО66., ФИО4 ФИО70., ФИО5 ФИО74., Терзи ФИО79., ФИО6 ФИО80., (осужденными приговором Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 04.02.2019), в период времени с 22 часов 00 минут 15.01.2018 по 08 часов 00 минут 16.01.2018 во исполнение вышеуказанного преступного умысла, из корыстной заинтересованности, с целью личного обогащения, прибыли к магазину «Верный» №2002 (ООО «Союз Святого ФИО3»), расположенному по адресу: Санкт-Петербург, 

<

...> лит.А пом 2-Н.

При этом Терзи ФИО81., согласно ранее разработанному с ФИО2 ФИО46., ФИО7 ФИО87., ФИО2 ФИО67., ФИО4 ФИО71., ФИО5 ФИО75., ФИО8 ФИО91., ФИО6 ФИО82. плану и распределению ролей, разбил стекло двери аварийного выхода указанного магазина, после чего в целях реализации преступного умысла, ФИО2 ФИО47., ФИО7 ФИО88., ФИО2 ФИО68., ФИО4 ФИО72., ФИО5 ФИО76., Терзи ФИО83. через вышеуказанную дверь проникли в торговый зал данного магазина и, имея умысел на тайное хищение вышеуказанного имущества, находившегося в торговом зале, будучи достоверно осведомленными о том, что за их действиями никто не наблюдает, действуя совместно и согласовано, сложили табачные изделия, пищевые и промышленные товары на общую сумму 191589 рублей 67 копеек, в пакеты с логотипом «Верный», не представляющие материальной ценности для ООО «Союз Святого ФИО3», после чего с похищенным покинули помещение магазина и совместно с ФИО8 ФИО92. и ФИО6 ФИО84., находившимися во время совершения преступления в непосредственной близости от указанного магазина и наблюдавшими за окружающей обстановкой для предупреждения соучастников в случае прибытия наряда полиции, тем самым обеспечивавшими скрытность совершения данного преступления, скрылись с места преступления, похитив следующие товары:

водка Парламент 40% 0,5л, стоимостью 203,62 рубля, 30 шт., общей стоимостью 6108,60 рублей, Вино игр. Шато Тамань брют 10,5-12,5% 0,75л, стоимостью 187,47 рублей, ФИО9 светлое ж/б 4% 0,5л, стоимостью 33,76 рублей, Водка Пять озер 40% 1л, стоимостью 397,86 рублей, 2 шт., общей стоимостью 795,72 рублей, ФИО9 свет неф.паст с/б 4,9% 0,5л, стоимостью 45,01 рублей, Водка Эталон 40% 0,5л, стоимостью 195,00 рублей, Вино кр.Вагрус стол п/сл 10-12% 0,7л, стоимостью 86,23 рублей, Шампанское Рос.Абрау-Дюрсо бел.брют 10,5-13% 0,75л, стоимостью 218,97 рублей, 2 шт., общей стоимостью 437,94 рублей, Напиток с/алк Red Devil Super Иная сила 7,2% 0,5л, стоимостью 61,33 рублей, 6 шт., общей стоимостью 367,98 рублей, Пиво Верная цена светлое 4,1% 1,5л, стоимостью 64,05 рублей, 5 шт., общей стоимостью 320,25 рублей, Коньяк Акори 3 года 40% 0,5л, стоимостью 323,00 рублей, Водка Путинка Штоф классическая 40% 0,5л, стоимостью 179,35 рублей, Коньяк Father"s Old Barrel пятилетн 40% 0,5л, стоимостью 333,75 рублей, Вино игр. Мартини Просекко бел.сух 11,5% 0,75л, стоимостью 655,31 рублей, Настойка слад. Деревенька зимняя Брусника 19% 0,5л, стоимостью 125,63 рублей, Коньяк Российск Три звездоч 3х лет 40% 0,25л фляж, стоимостью 162,50 рублей, Пиво Tuborg Green светлое с/б 4,6% 0,48л, стоимостью 35,52 рублей, Пиво Балтика №7 светлое экспортное ж/б 5,4% 0,45л, стоимостью 33,23 рублей, 21 шт., общей стоимостью 697,83 рублей, Пиво Carlsberg светлое ж/б 4,6% 0,45л, стоимостью 35,27 рублей, 3 шт., общей стоимостью 105,81 рублей, Вин.напит ФИО10 розовое п/сл газ 7,5% 0,75л, стоимостью 175,32 рублей, Коньяк Российский Изюмовъ Новый Крым 3* 40% 0,5л, стоимостью 454,89 рублей, 2 шт., общей стоимостью 909,78 рублей, Водка Финнорд 40% 0,25л, стоимостью 109 рублей, Пиво 5 Crowns ПЭТ светлое 4,5% 1л, стоимостью 45,41 рублей, 12 шт., общей стоимостью 544,92 рублей, Пиво Охота крепкое светл. паст. ж/б 8,1% 0,45л, стоимостью 37,77 рублей, Настойка слад. Док. ФИО11 клюква 20% 0,5л, стоимостью 129,28 рублей, 4 шт., общей стоимостью 517,12 рублей, Пиво Ленинградское светлое ж/б 4,7% 0,45л, стоимостью 29,92 рублей, Шамп. Российское бел. п/сл 10,5-13% 0,75л, стоимостью 115 рублей, Вино бел. Гранд Тоннелет сух 11% 0,75л, стоимостью 137 рублей, Вино кр.Famiglia Castello п/сл 12-13% 0,75л, стоимостью 64,64 рублей, 2 шт., общей стоимостью 129,28 рублей, Напиток с/алк Вампир вкус Водки и Томата 6% 0,33л, стоимостью 35,92 рублей, 22 шт., общей стоимостью 790,24 рублей, Вино кр. Casa Italia столовое п/сл 11% 0,75л, стоимостью 166,32 рублей, Вин.напит EL Macasso бел.газ п/сл 8% 0,75л, стоимостью 77,50 рублей, 2 шт., общей стоимостью 155 рублей, Вин. напит Российское №1 газ п/сл 6% 0,75л, стоимостью 78 рублей, 12 шт., общей стоимостью 936 рублей, Курица зам Мясо курицы Тушка 2 сорт, вес, стоимостью 79,86 рублей за кг., общей массой 0,75 кг., общей стоимостью 59,90 рублей, Сардельки Пит-продукт Для завтрака з/а п/а, вес, стоимостью 107,70 рублей за кг., общей массой 2,187 кг., общей стоимостью 235,54 рублей, Курица охл Окорок/Задн.четв Тендер, вес (св/у), стоимостью 89 рублей за кг., общей массой 5,584 кг., общей стоимостью 496,98 рублей, Курица охл Бедро Тендер, вес (св/у), стоимостью 94 рубля за кг., общей массой 5,02 кг., общей стоимостью 471,88 рублей, Курица охл Филе Тендер, вес (св/у), стоимостью 168 рублей за кг., общей массой 2,936 кг., общей стоимостью 493,25 рублей, Курица охл Крыло Тендер, вес (св/у), стоимостью 99 рублей за кг., общей массой 0,603 кг., общей стоимостью 59,70 рублей, Курица охл Голень Тендер, вес (св/у), стоимостью 123 рубля за кг., общей массой 2,09 кг., общей стоимостью 257,07 рублей, Курица охл Грудка Тендер, вес (св/у), стоимостью 126 рублей за кг., общей массой 4,315 кг., общей стоимостью 543,69 рублей, Курица охл Тушка пакет Тендер, вес (св/у), стоимостью 86 рублей за кг., общей массой 14,073 кг., общей стоимостью 1210,28 рублей, Курица охл Тушка Северная подл, вес (св/у), стоимостью 107 рублей за кг., общей массой 4,514 кг., общей стоимостью 483 рублей, Курица охл Печень Приосколье газ.в/у, вес, стоимостью 172 рублей за кг., общей массой 0,484 кг., общей стоимостью 83,248 рублей, Мясо охл Мираторг Рулька свиная в специях, вес, стоимостью 176,84 рублей за кг., общей массой 3,212 кг., общей стоимостью 568 рублей, Курица охл Голень Приосколье лоток, вес (св/у), стоимостью 161,98 рублей за кг., общей массой 6,032 кг., общей стоимостью 971,03 рублей, Курица охл Филе Приосколье лоток, вес (св/у), стоимостью 213,18 рублей за кг., общей массой 3,36 кг., общей стоимостью 716,29 рублей, Мяс.д.Окорочок Рузком к/в в/у куриный, вес, стоимостью 169 рублей за кг., общей массой 3,533 кг., общей стоимостью 597,08 рублей, Сыр плавл Колбасный копченый Отборный фас, вес, стоимостью 300,93 рублей за кг., общей массой 0,41 кг., общей стоимостью 123,38 рублей, Сыр п/т Голландский фас, вес Тендер (св/у), стоимостью 287 рублей за кг., общей массой 0,93 кг., общей стоимостью 266,91 рублей, Сырный прод Косичка Денмакс копч фас, вес (св/у), стоимостью 422,07 рублей за кг., общей массой 0,195 кг., общей стоимостью 82,30 рублей, Курица охл Окорочок Псковская б/к б/кожи, вес, стоимостью 210 рублей за кг, общей массой 2,764 кг., общей стоимостью 580,44 рублей, Курица охл Бедро Псковская б/к б/кожи, вес, стоимостью 207 рублей за кг., общей массой 1,353 кг., общей стоимостью 280,07 рублей, Мяс.д.Буженина Ладога Традиционная к/з, вес, стоимостью 296,23 рублей за кг., общей массой 2,145 кг., общей стоимостью 635,41 рублей, Сыр п/т Ламбер 50% 1/2, вес (св/у), стоимостью 615,87 рублей за кг., общей массой 1,964 кг., общей стоимостью 1209,57 рублей, Мясо зам Язык говяжий фас, вес (св/у), стоимостью 353 рубля за кг., общей массой 0,121, общей стоимостью 42,71 рублей, Рыба вяленая Вобла Верная цена в/у 300г, стоимостью 94,78 рубля, Колб.с/к Пит-продукт Богачевская белкозин з/а 300г, стоимостью 120,04 рублей, 23 шт., общей стоимостью 2760,92 рублей, Студень Русский ВК 200г, стоимостью 41,96 рублей, К/мяс Тушеная Говядина Салют в/с СССР 325г, стоимостью 75,09 рублей, 3 шт., общей стоимостью 225,27 рублей, Сосиски Останкино Сосиска.ру ц/о в/у 640г, стоимостью 108,57 рублей, 5 шт., общей стоимостью 542,85 рублей, Кофе Якобс Монарх нат раств сублим.пакет 150г, стоимостью 187,98 рублей, Кофе Якобс Монарх нат раств сублим с/б 95г, стоимостью 148,86 рублей, 13 шт., общей стоимостью 1935,18 рублей, Презервативы Contex Classic №3, стоимостью 96,43 рублей, Durex Classic №3, стоимостью 133,93 рублей, 2 шт., общей стоимостью 267,86 рублей, Презервативы Contex Ribbed №3, стоимостью 115,59 рублей, Презервативы Contex Lights №3, стоимостью 115,59 рублей, 3 шт., общей стоимостью 346,77 рублей, К/рыб Салат из морской капусты ТБ №5 б/кл 220г, стоимостью 18,72 рублей, К/рыб Горбуша Фрегат натуральная 240-245г, стоимостью 89,20 рублей, Напиток энергет.Adrenalin Rush ж/б 250мл, стоимостью 42,44 рублей, 5 шт., общей стоимостью 212,20 рублей, Напиток Удачный день узвар Груши-дички 1л, стоимостью 30,26 рублей, Кофе La Cafe Mocca с ложкой растворимый ст/б 95г, стоимостью 89,86 рублей, 12 шт., общей стоимостью 1078,32 рублей, Драже Ментос 37г Мята жевательное, стоимостью 18,88 рублей, 21 шт., общей стоимостью 396,48 рублей, Драже Ментос 37г Фрукты жевательное, стоимостью 18,88 рублей, 2 шт., общей стоимостью 37,76 рублей, Шоколадный шар Чупа-Чупс 20/21г, стоимостью 17,09 рублей, 8 шт., общей стоимостью 136,72 рублей, Карамель Чупа-Чупс Фруттелла ассорти 17г, стоимостью 6,69 рублей, Сельдь рубленая с яйцом Форшмак Океан ТРК 165г, стоимостью 18,74 рублей, Шок.батончик Snickers с Лесным орехом 81г, стоимостью 35,61 рублей, 16 шт., общей стоимостью 569,76 рублей, Шок.батончик Snickers 50,5/55г, стоимостью 19,21 рублей, 4 шт., общей стоимостью 76,84 рублей, Шок.батончик Milky Way 26г, стоимостью 12,28 рублей, 2 шт., общей стоимостью 24,56 рубля, Шок.батончик Milky Way Клубничн коктейль 26г, стоимостью 12,28 рублей, 5 шт., общей стоимостью 61,40 рублей, Шок.батончик Bounty 55г, стоимостью 21,45 рублей, 6 шт., общей стоимостью 128,70 рублей, Шок.батончик Bounty Трио 82,5г, стоимостью 33,15 рублей, 4 шт., общей стоимостью 132,60 рублей, Ж/резинка Orbit 13,6г Сладкая мята, стоимостью 15 рублей, 133 шт., общей стоимостью 1995 рублей, Ж/резинка Orbit 13,6г Клубника-банан, стоимостью 15,00 рублей, 30 шт., общей стоимостью 450,00 рублей, Ж/резинка Orbit Вайт 13,6г Классический, стоимостью 15,00 рублей, 29 шт., общей стоимостью 435,00 рублей, Ж/резинка Orbit 13,6г, Сочный арбуз, стоимостью 15,00 рублей, 32 шт., общей стоимостью 480,00 рублей, Ж/резинка Orbit Вайт 13,6г Нежная мята, 15,00, 29 шт., 435,00 руб., Ж/резинка Orbit Вайт 13,6г Освежающая мята, стоимостью 15,00 рублей, 60 шт., общей стоимостью 900,00 рублей, Ж/резинка Eclipse 13,6г Ледяная свежесть, стоимостью 16.11 рублей, Ж/резинка Eclipse 13,6г Вишневый лед, стоимостью 16,11 рублей, Ж/резинка 5 Electro 31,2г Свежая мята, стоимостью 36,11 рублей, 10 шт., общей стоимостью 361,10 рублей, Ж/резинка Orbit 10,2г Детский Классический, стоимостью 15,00 рублей, Ж/резинка WrigleysSpearmint 13г, стоимостью 12,23 рублей, Зубн.паста Colgate Тройное действие 100мл, стоимостью 59,15 рублей, 2 шт., общей стоимостью 118,30 рублей, Зубн.паста Colgate Защ от Кариес Свеж Мята 100мл, стоимостью 53,21 рублей, 12 шт., общей стоимостью 638,52 рублей, Мыло Палмолив Натурэль Арбуз туалетн 90г, стоимостью 37,47 рублей, 9 шт., общей стоимостью 337,23 рублей, Сыр рассольн мягкий Сербская Брынза 45% 250г, стоимостью 95,68 рублей, Кофе Nescafe Gold нат раств субл пакет 150г, стоимостью 208,23 рублей, Сосиски Пит-продукт Молочные ГОСТ 336г, стоимостью 100,54 рублей, 3 шт., общей стоимостью 301,62 рублей, Сосиски Пит-продукт Баварские с сыром 336г, стоимостью 99,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 198,00 рублей, Сосиски Пит-продукт Старорусские 336г, стоимостью 75,57 рублей, 2 шт., общей стоимостью 151,14 рублей, Шоколад Киндер мол.шоколад Макси 21г, стоимостью 14,88 рублей, Шоколад Киндер Кантри мол.со злаками 23,5г, стоимостью 23,05 рублей, Шоколад Киндер с мол начинкой Т8 100г, стоимостью 64,05 рублей, 10 шт., общей стоимостью 640,50 рублей, Яйцо шоколадн.с игрушкой Киндер Джой 21г, стоимостью 61,85 рублей, 2 шт., общей стоимостью 123,70 рубля, Сок Сады Придонья 0,2л Яблочно-виноградный, стоимостью 9,15 рублей, 3 шт., общей стоимостью 27,45 рублей, Кофейный нап MacCoffee 3в1 20г*100пак, стоимостью 5,59 рублей, 2 шт., общей стоимостью 11,18 рублей, Мыло НМЖК Светлояр экономичное туалетное 90г, стоимостью 9,10 рублей, Д/пит.Пюре Фр.Няня с/б 250г Яблоко сливк сах р/в, стоимостью 40,75 рублей, Вода Ессентуки №4 ВБД 0,54л с/б, стоимостью 29,19 рублей, 2 шт., общей стоимостью 58,38 рублей, Д/пит.Пюре Фр.Няня с/б 250г Ябл/Перс слив сах р/в, стоимостью 40,75 рублей, Шоколад Nesquik молочный с мол.нач 100г, стоимостью 54,56 рублей, Шампунь Schauma детский Girl 225мл, стоимостью 85,64 рублей, Шампунь Pantene Aqua Light тонк.ск.к жир.вол 400мл, стоимостью 148,94 рублей, 6 шт., общей стоимостью 893,64 рубля, Шампунь Head&Shoulders перх.вып.вол мужск 400мл, стоимостью 189,18 рублей, Шампунь Pantene густые и крепк д/тон и осл 400мл, стоимостью 148,94 рублей 6 шт., общей стоимостью 893,64 рублей, Шампунь Head&Shoulders 2в1 Ментол освеж 400мл, стоимостью 189,18 рублей, Шампунь Head&Shoulders перх.Энерг.океана 400мл, стоимостью 189,18 рублей, Шампунь Head&Shoulders 2в1 перх.Осн.уход 400мл, стоимостью 189,18 рублей, Чай LiptonYellowLabel 100 пак, стоимостью 120,00 рублей, Модуль сменный фильтрующий Аквафор В100-15, стоимостью 67,26 рублей, 2 шт., общей стоимостью 134,52 рублей, Батар. солев. Eveready Heavy Duty Super R6-AA 4 шт, стоимостью 60,66 рублей, 2 шт., общей стоимостью 121,32 рублей, Мидии Vici отварные в рассоле 200г, стоимостью 53,63 рублей, 8 шт., общей стоимостью 429,04 рублей, Лак д/в Nivea Объем и забота 250мл, стоимостью 169,18 рублей, 6 шт., общей стоимостью 1015,08 рублей, Кальмар зам.филе 1кг (св/у), стоимостью 330,00 рублей, Сыр плавл Витако с ветчиной нарез 45%130г (св/у), стоимостью 41,34 рублей, 2 шт., общей стоимостью 82,68 рублей, Кофе Nescafe 3в1 Класс нап раств цеп 16г (св/у), стоимостью 8,00 рублей, 15 шт., общей стоимостью 120,00 рублей, Колб.в/к Рузком Сервелат Русский 500г (св/у), стоимостью 72,11 рублей, 4 шт., общей стоимостью 288,44 рублей, Ж/резинка Orbit 13,6г Ягодный микс, стоимостью 15,00 рублей, 27 шт., общей стоимостью 405,00 рублей, Колб.с/к ЧМПЗ Бородинская 300г, стоимостью 91,80 рублей, 14 шт., общей стоимостью 1285,20 рублей, Рыба Сельдь филе Матиас делик ориг СБ 250г (св/у), стоимостью 75,93 рублей, 6 шт., общей стоимостью 455,58 рублей, Колб.Ветчина ЧМПЗ с индейкой 400г, стоимостью 68,20 рублей, Вода Боржоми лечебно-столовая 0,5л газ ст/б, стоимостью 50,77 рублей, Паштет Хаме 105г из мяса индейки ал/б (св/у), стоимостью 24,62 рублей, 3 шт., общей стоимостью 73,86 рублей, Паштет Хаме 105г из мяса птицы ал/б (св/у), стоимостью 24,62 рублей, 4 шт., общей стоимостью 98,48 рублей, Драже M&Ms 45/50г арахис (св/у), стоимостью 22,55 рублей, Колб.вар.Рузком Султанская Халал 1кг, стоимостью 75,53 рублей, 2 шт., общей стоимостью 151,06 рублей, Мед ФИО12 пл/б 700г, стоимостью 146,71 рублей, 5 шт., общей стоимостью 733,55 рублей, Кальмар щупальца ББ в чесноч соусе 210г (св/у), стоимостью 83,83 рублей, Салат Иней Сельдь под шубой 350г, стоимостью 67,50 рублей, Конфеты кор.Ферреро Роше Премиум 125г, стоимостью 200,27 рублей, 2 шт., общей стоимостью 400,54 рублей, Сырный прод плав Витако Чиз сливочный слайсы 97,5г, стоимостью 25,86 рублей, 2 шт., общей стоимостью 51,72 рублей, Колб.вар.ВеликолукМК Докторская ГОСТ в/с з/а 500г, стоимостью 88,45 рублей, 4 шт., общей стоимостью 353,80 рублей, Колб.вар.ВеликолукМК Любительская в/с и/о з/а 500г, стоимостью 102,20 рублей, Краб.палочки охл Vici 200г (св/у), стоимостью 36,69 рублей, 8 шт., общей стоимостью 293,52 рублей, Орехи Фисташки Дары природы жареные соленые 130г, стоимостью 120,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 240,00 рублей, Диаб.Снэк Живые фрукты на фрукт.клюква 35г, стоимостью 35,99 рублей, Шампунь LPM Лен и молочко сладкого миндаля 250мл, стоимостью 94,46 рублей, 2 шт., общей стоимостью 188,92 рублей, Заливное Хрустальная снеж Дворянское 200г, стоимостью 40,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 80,00 рублей, К/рыб Горбуша натур №6 227-250г Тендер (св/у), стоимостью 53,80 рублей, 4 шт., общей стоимостью 215,20 рублей, Филе-миньон куриное с рисом с овощ Шеф меню 280г, стоимостью 71,86 рублей, К/мяс Тушеная Говядина Стандарт в/с ключ 338г, стоимостью 64,82 рублей, Мыло-крем Ушастый нянь с алоэ 300мл, стоимостью 65,91 рублей, 3 шт., общей стоимостью 197,73 рублей, Крем взбитый Альпенгурт Кондитор 26% 250мл, стоимостью 83,89 рублей, Вода ФИО13 1,5л газ, стоимостью 11,33 рублей, 7 шт., общей стоимостью 79,31 рублей, Вода ФИО13 1,5л негаз, стоимостью 11,33 рублей, Салфетки влажн.Зайчик мой гигиенич детские 20шт, стоимостью 9,19 рублей, Ж/резинка Orbit 13,6г WhiteBubblemint, стоимостью 15,00 рублей, 30 шт., общей стоимостью 450,00 рублей, НГ подарок конфеты Киндер Макси Микс 223г, стоимостью 286,95 рублей, 2 шт., общей стоимостью 573,90 рублей, Сардельки ВеликолукМК Молочные ц/о 500г, стоимостью 58,54 рублей, 2 шт., общей стоимостью 117,08 рублей, Кофейный нап MacCoffee 3в1 Strong раств 16г(100*5), стоимостью 5,59 рублей, Колб.вар.Царицыно Докторская ГОСТ кат.А 500г, стоимостью 113,85 рублей, 4 шт., общей стоимостью 455,40 рублей, Д/Кух Открывалка Мультидом универсал Ретро AN57-3, стоимостью 46,85 рублей, Ж/резинка Wrigleys Даблминт 13г, стоимостью 12,23 рублей, 10 шт., общей стоимостью 122,30 рублей, Мясо охл Фарш Самсон ВМК Домашний 400г, стоимостью 154,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 308,00 рублей, Шоколад КФК особый 90г (св/у), стоимостью 50,21 рублей, 3 шт., общей стоимостью 150,63 рублей, Шоколад КФК Помадно-Сливочной нач. ш/б 50г (св/у), стоимостью 13,92 рублей, Д/бритья Nivea Гель д/б д/чувств.кожи 200мл (св/у), стоимостью 225,49 рублей, К/рыб Сайра Курил.берег натур.тихоокеанская 250г, стоимостью 58,96 рублей, 2 шт., общей стоимостью 117,92 рублей, Рыба Скумбрия п/п СТМ кусочки в/у 300г, стоимостью 92,21 рублей, Сыр плавл Виола в ванночке 400г, стоимостью 140,21 рублей, Колб.вар.Рузком Молочная 1кг (св/у), стоимостью 74,80 рублей, 2 шт., общей стоимостью 149,60 рублей, Гель-шампунь LPM д/муж Кедр-минералы 250мл, стоимостью 119,19 рублей, Крем д/рук БР Увлажняющий 80мл, стоимостью 32,05 рублей, 2 шт., общей стоимостью 64,10 рублей, Масло слив Русские Традиции 82,5% фол 180г (св/у), стоимостью 70,22 рублей, 2 шт., общей стоимостью 140,44 рублей, Мясо охл Мираторг Колбаски Для гриля 400г, стоимостью 118,70 рублей, Сыр п/т Брест-Литовск Классический 45% 210г, стоимостью 113,75 рублей, Паштет Рузком печеночный со слив.маслом 117г, стоимостью 17,51 рублей, Напиток Кока-Кола 330мл Зеро сильногаз, стоимостью 24,75 рублей, 6 шт., общей стоимостью 148,50 рублей, Батарейки алкал Energizer Max E91/AA 2шт, стоимостью 57,09 рублей, 3 шт., общей стоимостью 171,27 рублей, Масло слив Экомилк 82,5% фольга 180г (св/у), стоимостью 86,03 рублей, 5 шт., общей стоимостью 430,15 рублей, Сыр плавл Виола Ассорти Финское кр.50% 130г (св/у), стоимостью 49,14 рублей, Сыр плавл Виола Ассорти Итал.круг 50% 130г (св/у), стоимостью 85,90 рублей, 2 шт., общей стоимостью 171,80 рублей, Презервативы Vizit Ribbed Ребристые 3шт, стоимостью 73,37 рублей, Колб.с/к Микоян Пивчики Баварские 1с 95г, стоимостью 55,54 рублей, 2 шт., общей стоимостью 111,08 рублей, Вода ФИО13 0,6л негаз, стоимостью 7,42 рублей, 24 шт., общей стоимостью 178,08 рублей, Д/бритья Arko Sensitive крем п/бритья чув/к 50мл, стоимостью 48,41 рублей, Шок.батончик Snickers Минис 210г, стоимостью 77,97 рублей, 12 шт., общей стоимостью 935,64 рублей, Масло сл-слив Росэкспопром 82,5% 180г (св/у), стоимостью 71,61 рублей, 2 шт., общей стоимостью 143,22 рублей, Ж/резинка Dirol 13,6г Мандарин, стоимостью 12,54 рублей, Вода Святой Источник 0,33л природн.негаз Спортик, стоимостью 16,24 рублей, Шоколад Милка молочный с цельным фундуком 90г, стоимостью 70,84 рублей, 19 шт, общей стоимостью 1345,96 рублей, Освежитель возд Верная цена Океан 300мл, стоимостью 28,49 рублей, 3 шт., общей стоимостью 85,47 рублей, Шоколад Кит Кат молочный с хруст.вафл 40г (св/у), стоимостью 21,26 рублей, 9 шт., общей стоимостью 191,34 рублей, Шок.батончик Кит Кат 87г (св/у), стоимостью 44,47 рублей, 4 шт., общей стоимостью 177,88 рублей, Колб.в/к Дымов Сервелат ФИО14 в/у срез 330г св/у, стоимостью 146,25 рублей, 3 шт., общей стоимостью 438,75 рублей, Рыба Форель с/с нарезка в/у 100г Тендер, стоимостью 77,00 рублей, 3 шт., общей стоимостью 231,00 рублей, Аскорбинка 30г (св/у), стоимостью 7,79 рублей, Шоколад Альп.Гольд МаксФан марм-кола-карам 160г, стоимостью 96,94 рублей, 16 шт., общей стоимостью 1551,04 рублей, Колб.с/к Останкино Урал.нарезка ст.веса 150г (св/у, стоимостью 57,31 рублей, Напиток сокосод.Фрутмотив Ягодный микс негаз 1,5л, стоимостью 37,76, рублей, Шампунь Elseve Роскошь питания 6масел 400мл, стоимостью 150,85 рублей, 3 шт., общей стоимостью 452,55 рублей, Д/бритья Gillette Гель п/бр Sensit Skin ч/кож 75мл, стоимостью 202,82 рублей, Мыло Johnson"s body care восстанавл с лес.яг 125г, стоимостью 34,63 рублей, 3 шт., общей стоимостью 103,89 рублей, Креветки Vici в рассоле 180г, стоимостью 101,85 рублей, Д/бритья Legend Steel бритвы однор 2лез 5шт (св/у), стоимостью 32,96 рублей, 5 шт, общей стоимостью 164,80 рублей, Ср-во д/стирки СМС Я родился Color Автомат 400г, стоимостью 72,00 рублей, К/мяс Тушеная Говядина кусковая ТУ 338г, стоимостью 18,47 рублей, Бальзам д/в Прелесть Prof. Кератинотерапия 400мл, стоимостью 125,43 рублей, Мед МД Дедушкин Улей Разнотравье пл/б 150г, стоимостью 33,50 рублей, 2 шт., общей стоимостью 67,00 рублей, Сыр п/т ФИО15 Пр 210г, стоимостью 109,01 рублей, 7 шт., общей стоимостью 763,07 рублей, Колб.с/к Верная цена Пражская в/у 300г, стоимостью 106,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 212,00 рублей, Салат из мор капусты Меридиан Витаминный сочн 450г, стоимостью 43,35 рублей, 9 шт., общей стоимостью 390,15 рублей, Шоколад Dove темный 90г, стоимостью 57,55 рублей, 16 шт., общей стоимостью 920,80 рублей, Колб.с/к Дымов Праздничная в/у 300г, стоимостью 115,78 рублей, 2 шт., общей стоимостью 231,56 рублей, Краб.палочки охл Мирамар 200г (св/у), стоимостью 43,99 рублей, 2 шт., общей стоимостью 87,98 рублей, Колб.вар.Иней Докторская ГОСТ срез 350г, стоимостью 94,93 рублей, 2 шт., общей стоимостью 189,86 рублей, Драже M&Ms 70г шоколад (св/у), стоимостью 34,07, рублей, Рыба вял Соломка из горб Верная цена кл 40г (св/у), стоимостью 35,65 рублей, 2 шт., общей стоимостью 71,30 рублей, Рыба сушен Сухогруз Желтый полосатик 70г (св/у), стоимостью 59,53 рублей, Рыба Сёмга х/к ф-ломтики 100г Тендер, стоимостью 84,98 рублей, 3 шт., общей стоимостью 254,94 рублей, Вода детская Сказочный Лес 0,4л, стоимостью 14,48 рублей, Сыр п/т Сливочный ФИО5 200г, стоимостью 107,24 рублей, 5 шт., общей стоимостью 536,20 рублей, К/мяс Тушеная Свинина Елинский в/с 338г, стоимостью 59,46 рублей, Сосиски ЧМПЗ Сливочные по-Черкизовски 300г (св/у), стоимостью 54,00 рублей, 7 шт., общей стоимостью 378,00 рублей, Рыба Сельдь ф-кус Рыб.кухня Весенняя ведерко 350г, стоимостью 65,92 рублей, 5 шт., общей стоимостью 329,60 рублей, Колбаски Ладога Кабаносси м/а 300г (св/у), стоимостью 52,04 рублей, Рыба Сёмга с/с Норд Фиорд ф-кусок в/у 170г, стоимостью 153,00 рублей, 4 шт., общей стоимостью 612,00 рублей, Масло слив Простоквашино фольга 82% 180г (св/у), стоимостью 109,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 218,00 рублей, Колб.с/к ЧМПЗ Салями по-черкизовски нарез з/а 100г, стоимостью 60,95 рублей, 2 шт., общей стоимостью 121,90 рублей, Мясо охл Стейк НовоурМД свинина б/к г/у кат.А 400г, стоимостью 137,80 рублей, 2 шт., общей стоимостью 275,60 рублей, Сыр плавл Дружба 55% фольга Карат 90г (св/у), стоимостью 18,62 рублей, 2 шт., общей стоимостью 37,24 рублей, Мясо охл Мираторг Колбаски свиные Тирольские 400г, стоимостью 118,70 рублей, 8 шт., общей стоимостью 949,60 рублей, Масло лососевое ББ 100г, стоимостью 22,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 44,00 рублей, Рыба Лосось Laplandiafish х/к пивной набор 200г, стоимостью 51,00 рублей, 4 шт., общей стоимостью 204,00 рублей, Масло слив Из Вологды Крестьянское 72,5% 160г, стоимостью 104,70 рублей, 4 шт., общей стоимостью 418,80 рублей, IN Освежитель возд AirWick Райск цветы см/бл 250мл, стоимостью 198,12 рублей, 2шт., общей стоимостью 396,24 рублей, Рыба Сельдь филе Русск море масл Столич 230г (св/у, стоимостью 61,64 рублей, Рыба Сельдь филе ББ По-Царски в масле с укроп 400г, стоимостью 123,16 рублей, Колб.п/к ВеликолукМК По-Краковски 300г, стоимостью 75,68 рублей, Сыр п/т Тысяча Озер Сливочный нарезка 125г (св/у), стоимостью 54,00 рублей, Дезодор.жен Nivea Део-спрей Эффект пудры 150мл, стоимостью 86,20 рублей, 10 шт, общей стоимостью 862,00 рублей, Сырный прод Денмакс Сулугуни 300г (св/у), стоимостью 99,59 рублей, Вода Каролина Минерале 1кат 5л негаз, стоимостью 27,55 рублей, 2 шт., общей стоимостью 55,10 рублей, Мясо охл Фарш Самсон ВМК Говяжий 400г (св/у), стоимостью 153,74 рублей, Напиток сокосод.J7 Frutz 385мл Лимон, стоимостью 22,73 рублей, 2шт., общей стоимостью 45,46 рублей, Мармелад Haribo жев.Золотой мишка 70г (св/у), стоимостью 27,34 рублей, Шок.батончик Обыкновенное чудо классическое 40г, стоимостью 8,18 рублей, 50 шт., общей стоимостью 409,00 рублей, Шок.батончик Обыкновенное чудо классическое 40г, стоимостью 17,96 рублей, 2 шт., общей стоимостью 35,92 рублей, Леденцы Halls Мед и лимон 25г, стоимостью 17,96 рублей, 12 шт., общей стоимостью 215,52 рублей, Кондит.плитка RoyalCliffBlock 100г, стоимостью 12,41 рублей, Колб.п/к Останкино Чесночная в/у 420г срез (св/у), стоимостью 107,14 рублей, Д/Кух Чайник Home Element дисковый чер/сталь KT151, стоимостью 300,00 рублей, Д/об Сушилка Тимсон противогрибковая+губка д/обуви, стоимостью 428,00 рублей, 3 шт., общей стоимостью 1284,00 рублей, Шоколад Нестле Россия молочный минд/вафли 90г, стоимостью 31,49 рублей, 22 шт., общей стоимостью 692,78 рублей, Батарейки алкалин Varta Longlife AA бл 2шт, стоимостью 62,11 рублей, 2 шт., общей стоимостью 124,22 рублей, Сосиски Останкино Филейные ц/о в/у 270г, стоимостью 68,19 рублей, 3 шт., общей стоимостью 204,57 рублей, Колб.с/к МалМК Свиная кат.Б ГОСТ 250г, стоимостью 143,65 рублей, 7 шт., общей стоимостью 1005,55 рублей, Кофе Серенада молотый д/турки 1сорт 100г (св/у), стоимостью 31,56 рублей, 8 шт., общей стоимостью 252,48 рублей, Кофе Черная карта Exclusive Brasilia раст ст/б 95г, стоимостью 87,18 рублей, Шоколад Милка молочный пористый с кокосом 97г, стоимостью 49,59 рублей, Крем д/лица НК ФИО16 Традиционное 40мл, стоимостью 49,22 рублей, Кофе Якобс Монарх нат раств сублим.стик 1,8г, стоимостью 5,93 рублей, 3 шт., общей стоимостью 17,79 рублей, Мяс.д.Бекон Дымов Венгерский с/к нарез 200г (св/у), стоимостью 137,12 рублей, 7 шт., общей стоимостью 959,84 рублей, Сосиски Дымов Молочные ГОСТ п/а в/у 300г (св/у), стоимостью 87,74 рублей, 4 шт., общей стоимостью 350,96 рублей, Шампунь Elseve Полное восстановление 400мл, стоимостью 201,13 рублей, 2 шт., общей стоимостью 402,26 рублей, Масло раст-слив Ильинское 82,5% 180г, стоимостью 35,64 рублей, 2 шт., общей стоимостью 71,28 рублей, К/мяс Ветчина Елинский стерилизованная Экстра 325г, стоимостью 87,39 рублей, Мармелад Конфитрейд жев с подарком 10г, стоимостью 84,41 рублей, 5 шт., общей стоимостью 422,05 рублей, Орехи Миндаль NaturFoods 130г, стоимостью 102,65 рублей, 3 шт., общей стоимостью 307,95 рублей, Орехи Фисташки NaturFoods жарен неочищ солен 130г, стоимостью 112,61 рублей, 3 шт., общей стоимостью 337,83 рублей, Орехи Фундук NaturFoods очищен жареный 130г, стоимостью 101,26 рублей, 2 шт., общей стоимостью 202,52 рублей, С/фр Абрикос Мааг сушеный б/к отборный 130г, стоимостью 29,45 рублей, 2 шт., общей стоимостью 58,90 рублей, Орехи Кешью Мааг ядро 120г, стоимостью 120,77 рублей, 4 шт., общей стоимостью 483,08 рублей, С/фр Изюм Мааг Кишмиш светлый 100г, стоимостью 21,10 рублей, Орехи Грецкий орех Мааг ядро 120г (св/у), стоимостью 88,42 рублей, 3 шт., общей стоимостью 265,26 рублей, Масло слив Лавпродукт Купавушка 82,5% 200г, стоимостью 50,05 рублей, 11 шт., общей стоимостью 550,55 рублей, Напиток энергет.Tornado Energy Ice 500мл, стоимостью 24,14 рублей, 3 шт., общей стоимостью 72,42 рублей, Сыр п/т Натура Арла сливочный 200г, стоимостью 90,75 рублей, Мясо охл Фарш Новг бекон Любительский 400г, стоимостью 88,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 176,00 рублей, Курица охл Котлеты Новг бекон Филейные г/у 400г, стоимостью 67,00 рублей рублей, Д/пит.Пюре Фр.Няня с/б 80г Кабачки нат р/в, стоимостью 26,90 рублей, Сыр п/т Брест-Литовск Легкий 35% 210г, стоимостью 90,90 рублей, Рыба Минтай филе Мастерфиш охл 450г, стоимостью 153,56 рублей, Батарейки алкал Energizer Max E92/AAA 4шт, стоимостью 106,71 рублей, Батарейки алкал EnergizerEvereadySupR03/AAA 4шт, стоимостью 60,66 рублей, Колб.с/в Пит-продукт Casademont Фуэт с инжир 110г, стоимостью 118,11 рублей, Ж/резинка WrigleysJuicyFruit 13г, стоимостью 12,23 рублей, Сыр плавл Президент Мааздам слайсы 150г, стоимостью 46,20 рублей, 2 шт., общей стоимостью 92,40 рублей, Коктейль VICI Дары моря из морепрод в рассоле 200г, стоимостью 77,68 рублей, Колб.вар.Окраина Докторская 400г, стоимостью 106,16 рублей, 13 шт., общей стоимостью 1380,08 рублей, Колб.в/к Окраина Салями Пражская 300г, стоимостью 118,54 рублей, 3 шт., общей стоимостью 355,62 рублей, Сыр плавл Hochland Сливочный фольга 100г (св/у), стоимостью 28,22 рублей, Маска-пленка д/лица Skinlite Детокс с углем 2х7мл, стоимостью 48,29 рублей, 2 шт., общей стоимостью 96,58 рублей, Маска д/лица Skinlite Разглаж.Гилаур.кислота 18мл, стоимостью 48,29 рублей, Д/пит.Смесь NAN 2 BL 400г (св/у), стоимостью 392,6 рублей, 4 шт., общей стоимостью 1570,60 рублей, Сосиски ВеликолукМК Молочные ГОСТ з/а 330г (св/у), стоимостью 62,57 рублей, IN Весы HomeElement бытовые электронные HE-SC906, стоимостью 440,00 рублей, Сосиски Окраина Сливочные газ/ср 350г, стоимостью 92,23 рублей, Масло раст-слив Ильинское 72,5% 180г фольга, стоимостью 30,57 рублей, 5 шт., общей стоимостью 152,85 рублей, Ж/резинка Dirol 13,6г Мята и фрукты, стоимостью 12,54 рублей, Сосиски Новг бекон Елисеевские газ/ср 500г, стоимостью 63,95 рублей, Индейка охл Фарш ИндиЛайт Классич ГВУ 450г, стоимостью 116,50 рублей, 7 шт., общей стоимостью 815,50 рублей, Сыр п/т Продукты из Елани Монастырский 250г, стоимостью 120,41 рублей, 2 шт., общей стоимостью 240,82 рублей, Колб.вар.Иней Докторская ГОСТ нарезка з/а 250г, стоимостью 90,86 рублей, 3 шт., общей стоимостью 272,58 рублей, Сыр плавл Hochland Ветчина круг 140г (св/у), стоимостью 53,20 рублей, Хоз Салфетка Easy Day/Верная цена 30х38 3шт (св/у), стоимостью 10,09 рублей, Сыр плавл Hochland Ветчина ванночка 200г (св/у), стоимостью 71,81 рублей, Сырный прод Фетакса Hochland 400г (св/у), стоимостью 132,33 рублей, 10 шт., общей стоимостью 1323,30 рублей, Сыр плавл Hochland Пикник на природе асс. кр 140г, стоимостью 35,65 рублей, 3 шт., общей стоимостью 106,95 рублей, Сыр п/т Король сыров ФИО5 топл.молоко 200г, стоимостью 111,47 рублей, Колб.с/к МалМК Великорусская в/у 250г, стоимостью 167,80 рублей, 4 шт., общей стоимостью 671,20 рублей, Ж/резинка Orbit 13,6г Освежающий цитрус, стоимостью 15,00 рублей, 3 шт., общей стоимостью 45,00 рублей, Мясо охл Мираторг Эскалоп свиной ГЗМС лоток 400г, стоимостью 136,00 рублей, 4 шт., общей стоимостью 544,00 рублей, Мясо охл Мираторг Бекон Свиной Любительский 260г, стоимостью 82,33 рублей, 7 шт., общей стоимостью 576,31 рублей, Д/пит.Каша Агуша мол Засыпайка гречка 200мл, стоимостью 25,38 рублей, 10 шт., общей стоимостью 253,80 рублей, Сыр плавл Hochland Ассорти ломтик 150г (св/у), стоимостью 56,53 рублей, 10 шт., общей стоимостью 565,30 рублей, IN Шампунь Botanic Therapy Прополис 400мл, стоимостью 196,58 рублей, 2 шт., общей стоимостью 393,16 рублей, IN Шампунь Botanic Therapy Касторка 400мл, стоимостью 196,59 рублей, 2 шт., общей стоимостью 393,18 рублей, Кальмар ББ г/к нарезка в/у 100г, стоимостью 77,00 рублей, 3 шт., общей стоимостью 231,00 рублей, Колб.вар.Дом.линия Докторская ГОСТ нарезка 250г, стоимостью 89,25 рублей, 4 шт., общей стоимостью 357,00 рублей, Масло слив Анкор 82% 180г, стоимостью 86,80 рублей, 5 шт., общей стоимостью 434,00 рублей, Сыр п/т Хансдорф Эдам нарезка 150г, стоимостью 74,21 рублей, 2 шт., общей стоимостью 148,42 рублей, Конфеты Mamba жев. 26,5г, стоимостью 14,92 рублей, Гель д/рук Dettol с алоэ 50мл, стоимостью 113,15 рублей, 2 шт., общей стоимостью 226,30 рублей, Диаб.Напиток Старая мельница злак. с цикорием 100г, стоимостью 16,00 рублей, 4 шт., общей стоимостью 64,00 рублей, IN Ср-во д/пмм Табл CalgonitFinishALLin1 25шт, стоимостью 280,05 рублей, 2 шт., общей стоимостью 560,10 рублей, IN Освежитель возд AirWick После дождя 250мл, стоимостью 268,86 рублей, IN Освежитель возд AirWick Шелк и лилия с/бл 250мл, стоимостью 198,12 рублей, 2 шт., общей стоимостью 396,24 рублей, Шампунь Loreal Эксперт Цвет 400мл, стоимостью 201,13 рублей, 2 шт., общей стоимостью 402,26 рублей, Шок.батончик Альп.Гольд МаксФан кола-п/к-карам 38г, стоимостью 25,29 рублей, 2 шт., общей стоимостью 50,58 рублей, Леденцы Halls клубника 25г, стоимостью 17,96 рублей, 5 шт., общей стоимостью 89,80 рублей, Напиток Любимый 0,95л Апельсин-манго-мандарин, стоимостью 44,19 рублей, Колб.вар.Пит-продукт Докторская ГОСТ нарез 300г, стоимостью 114,92 рублей, 7 шт., общей стоимостью 804,44 рублей, Колб.c/к Дмитровский Стандарт в/у 300г, стоимостью 134,08 рублей, 4 шт., общей стоимостью 536,32 рублей, Масло слив Правильное масло 82,5% 200г, стоимостью 100,00 рублей, 5 шт., общей стоимостью 500,00 рублей, Масло слив Аланталь 82,5% 180г, стоимостью 90,88 рублей, 2 шт., общей стоимостью 181,76 рублей, Масло слив Labas Ritas 82,5% 180г, стоимостью 94,63 рублей, 3 шт., общей стоимостью 283,89 рублей, Подгузн.Pampers Act.B.DryMidi микро/уп 10шт (св/у), стоимостью 163,43 рублей, Ст.порошок Лоск 450г колор интенсив авт (св/у), стоимостью 66,81 рублей, 2 шт., общей стоимостью 133,62 рублей, Драже M&Ms Криспи 6 цв. 36г, стоимостью 22,55 рублей, 2 шт., общей стоимостью 45,10 рублей, Мясо охл Фрикадельки Филея говяжьи д/жарки 250г, стоимостью 75,65 рублей, 3 шт., общей стоимостью 226,95 рублей, Колб.с/к Кронштадтский Салями Королевская 320г, стоимостью 143,52 рублей, 5 шт., общей стоимостью 717,60 рублей, КВ К/ов Томаты Помидорка маринованные 720мл, стоимостью 140,00 рублей, 8 шт., общей стоимостью 1120,00 рублей, Колбаски с/к КР/МК Австрийские 300г, стоимостью 192,00 рублей, Колб.вар.Останкино Папа может Мясная п/о 500г св/у, стоимостью 88,00 рублей, 5 шт., общей стоимостью 440,00 рублей, Колб.вар.Останкино Папа может Филейн п/о 500г св/у, стоимостью 99,77 рублей, 3 шт., общей стоимостью 299,31 рублей, Колбаски с/к КР/МК Швейцарские 450г, стоимостью 212,00 рублей, Индейка охл Котлета ФИО17 нат ГВУ 500г, стоимостью 172,00 рублей, Сосиски Останкино Папа Может Мясные п/о 400г (св/у, стоимостью 55,33 рублей, 3 шт., общей стоимостью 165,99 рублей, Д/бритья Свобода Крем п/бр с витамином F 80г (св/у, стоимостью 41,89 рублей, IN Посуда Форма д/выпечки Lion Sabatier 35х22см, стоимостью 610,22 рублей, IN Посуда Форма д/выпеч Lion Sabatier овал 39х27см, стоимостью 575,90 рублей, 4 шт., общей стоимостью 2303,60 рублей, Индейка охл Стейк из грудки ФИО17 ГВУ 500г, стоимостью 173,65 рублей, 2 шт., общей стоимостью 347,30 рублей, Колб.вар.Пит-продукт №1 п/а 500г, стоимостью 78,40 рублей, Колб.п/к Пит-продукт Сервелат нарез 150г, стоимостью 56,25 рублей, IN Шок.батончик Спартак тем.шок с пом-слив нач 48г, стоимостью 10,80 рублей, 2 шт., общей стоимостью 21,60 рублей, IN Шоколад Коммунарка молочный Элит трюф 200г, стоимостью 65,00 рублей, IN Мыло-крем Dove Пробуждение чувств 100г, стоимостью 48,51 рублей, IN Крем д/рук БР Основной уход 45мл, стоимостью 33,04 рублей, 3 шт., общей стоимостью 99,12 рублей, К/рыб Печень трески GoldFish натуральная 190г, стоимостью 91,59 рублей, К/рыб Шпроты Goldfish классические 160г, стоимостью 55,92 рублей, IN Чай BrookeBond Кекс ж/б 20г, стоимостью 0,01 рублей, 3 шт., общей стоимостью 0,03 рублей, Арахисовая паста АП кремовая 340г, стоимостью 133,84 рублей, 3 шт., общей стоимостью 401,52 рублей, IN Д/об Ср-во водооталк.Salamander анти соль 75мл, стоимостью 110,27 рублей, Рыба вяленая Чехонь Вяльково 100г (св/у), стоимостью 52,16 рублей, Колб.вар.Стародвор.Классическая вязанка 500г, стоимостью 117,35 рублей, Рыба Сёмга с/с Санта Бремор ф-кусок в/у 200г (св/у, стоимостью 252,48 рублей, 5 шт., общей стоимостью 1262,40 рублей, Масло сл-слив Сав.Пр Брест-Литов 82,5% 180г (св/у), стоимостью 99,02 рублей, 3 шт., общей стоимостью 297,06 рублей, Шок.батончик Славянка Зол.степ арах/кар 50г (св/у), стоимостью 9,48 рублей, 2 шт., общей стоимостью 18,96 рублей, Рыба Скумбрия х/к Густо Марини 270г, стоимостью 74,52 рублей, К/рыб Нерка натуральная 227г Устькамчатрыба, стоимостью 111,00 рублей, Кофе Senator Jamaica Blue раств.сублим с/б 90г, стоимостью 117,61 рублей, 6 шт., общей стоимостью 705,66 рублей, IN Набор Axe Black Night дезодор.150мл+гель д/душа, стоимостью 154,00 рублей, 2 шт., общей стоимостью 308,00 рублей, IN Набор д/в Pantene Интенсив.Восст Шамп+Бальз, стоимостью 267,63 рублей, IN Набор Lure Little Joy кр.д/рук Витамин.+Алоэ, стоимостью 35,40 рублей, IN Шоколад Спартак молочный с арахисом 90г, стоимостью 28,13 рублей, IN Шоколад Спартак горький Элитный 72% 90г, стоимостью 28,13 рублей, 2 шт., общей стоимостью 56,26 рублей, IN Шок.батончик Спартак тем.шок с пом-шок нач 48г, стоимостью 10,80 рублей, 5 шт., общей стоимостью 54,00 рублей, IN Набор M&Ms подарочный Новогодний 260г, стоимостью 143,77 рублей, К/фр Ананасы "%" кусочки 580мл, стоимостью 39,97 рублей, 10 шт., общей стоимостью 399,70 рублей, Мяс.д.Грудинка к/в ВеликолукМК Охотничья в/у 300г, стоимостью 114,15 рублей, 5 шт., общей стоимостью 570,75 рублей, Мяс.д.Окорок к/в ВеликолукМК Тамбовский в/у 300г, стоимостью 94,84 рублей, 3 шт., общей стоимостью 284,52 рублей, Мяс.д.Шейка ВеликолукМК Особая 300г, стоимостью 116,12 рублей, 2 шт., общей стоимостью 232,24 рублей, IN Шампунь Botanic Therapy Каст.масло+бальзам, стоимостью 161,20 рублей, 4 шт., общей стоимостью 644,80 рублей, Колб.с/к "%" Сервелат Особый 300г, стоимостью 102,00 рублей, IN Шоколад Коммунарка Элит гор Любимый город 200г, стоимостью 65,00 рублей, 34 шт., общей стоимостью 2210,00 рублей, Сыр п/т Oltermanni Сливочный 45% 200г, стоимостью 126,75 рублей, К/рыб Сайра натур б/кл 240-250г Тендер (св/у), стоимостью 42,95 рублей, 3 шт., общей стоимостью 128,85 рублей, Рыба Форель с/с ф-кус Морск.планета в/у 200г (св/у, стоимостью 164,00 рублей, 6 шт., общей стоимостью 984,00 рублей, Мыло НМЖК Детское туалетное 200г (св/у), стоимостью 23,22 рублей, 4 шт., общей стоимостью 92,88 рублей, Мыло НМЖК Банное туалетное 200г (св/у), стоимостью 23,22 рублей, 6 шт., общей стоимостью 139,32 рублей, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Союз Святого ФИО3» материальный ущерб на общую сумму 191589 рублей 67 копеек.

Подсудимый ФИО2 ФИО48. виновным себя в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, согласен с предъявленным ему обвинением, добровольно и после консультации с защитником заявил ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Государственный обвинитель, представитель потерпевшего ФИО58 ФИО60. не возражали против особого порядка принятия судебного решения. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимого по ст.158 ч.2 п.п. «а,б» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, поскольку ФИО2 ФИО49., действуя группой лиц по предварительному сговору с соучастниками, незаконно проникнув в помещение магазина, похитил имущество, принадлежащее ООО «Союз Святого ФИО3» на общую сумму 191589 рублей 67 копеек, причинив данной организации ущерб на вышеуказанную сумму.

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.

Подсудимый совершил преступление, отнесенное законом к категории средней тяжести. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения и данные о личности ФИО2 ФИО50., в качестве обстоятельства, отягчающего наказание, суд учитывает совершение преступления ФИО2 ФИО51. в состоянии алкогольного опьянения, что подсудимый подтвердил в ходе судебного разбирательства, сообщив, что данное состояние повлияло на совершение им вышеуказанного преступления. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает, что ФИО2 ФИО52. полностью признал себя виновным в совершении преступления и в содеянном раскаялся, наличие двоих малолетних детей, оказание материальной помощи своим родителям, предпринятые меры к возмещению ущерба.

С учетом обстоятельств совершения преступления, данных о личности подсудимого, наличия отягчающего вину обстоятельства, суд полагает, что исправление осужденного возможно только при назначении наказания в виде лишения свободы.

С учетом вышеуказанных смягчающих обстоятельств суд полагает, что исправление осужденного возможно и без реального отбывания назначенного ему наказания, то есть при применении положений ст.73 УК РФ. С учетом этих же обстоятельств суд считает возможным не назначать ФИО2 ФИО53. дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст.158 УК РФ.

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершенного преступления и степень его общественной опасности, оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую суд не усматривает. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 ФИО62 ФИО64 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.2 п.п. «а,б» УК РФ, и назначить ему наказание в виде ОДНОГО года ШЕСТИ месяцев лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 ФИО54. наказание считать условным с испытательным сроком на ОДИН год.

Обязать ФИО2 ФИО55. не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, ведающего исправлением осужденных.

Меру пресечения в отношении ФИО2 ФИО56. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Судьба вещественных доказательств: 6 светлых дактилопленок, 3 темных дактилопленок, фрагмента двухслойной бесцветной дактилопленки, светлой дактилопленки, светлой дактилопленки, 5 светлых дактилопленок, прозрачной дактилопленки, фрагмента прозрачной полимерной пленки, фрагмента прозрачной полимерной пленки, 5 светлых дактилопленок, 1 листа картона, 2 светлых дактилопленок, светлой дактилопленки, 3 светлых дактилопленок, окурка сигареты "Winston BLUE", ножниц, пары ботинок "АРТАК", пары ботинок "TALAN", флэш-карты разрешена в приговоре Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 04.02.2019.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также заявить ходатайство о назначении судом защитника для участия в суде апелляционной инстанции в случае, если с защитником не будет заключено соответствующее соглашение. 

Председательствующий